СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ  №  86

20  июля 2018 г.								    п. Овощной

Об удалении в отставку председателя Собрания депутатов – главы Обильненского сельского поселения Киселева Сергея Борисовича

В соответствии с пунктом 10 части 10 статьи 35, статьей 741 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 35, статьей 66 Устава муниципального образования «Обильненское сельское поселение», рассмотрев обращение инициативной группы депутатов Собрания депутатов Обильненского сельского поселения от «20» июня 2018 года об удалении председателя Собрания депутатов – главы Обильненского сельского поселения Киселева Сергея Борисовича в отставку, Собрание депутатов Обильненского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Поддержать инициативу группы депутатов Собрания депутатов Обильненского сельского поселения об удалении председателя Собрания депутатов – главы Обильненского сельского поселения Киселева Сергея Борисовича в отставку.
2. Удалить председателя Собрания депутатов – главу Обильненского сельского поселения Киселева Сергея Борисовича в отставку по основанию, предусмотренному пунктом 4 части 2 статьи 741 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с неисполнением обязанности, установленной частью 4 статьи 121 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», по представлению сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
3. Прекратить досрочно со дня вступления в силу настоящего решения полномочия председателя Собрания депутатов – главы Обильненского сельского поселения Киселева Сергея Борисовича в связи с удалением его в отставку на основании пункта 21 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и части 9 статьи 35 Устава муниципального образования «Обильненское сельское поселение».
Прекратить досрочно со дня вступления в силу настоящего решения полномочия депутата Собрания депутатов Обильненского сельского поселения Киселева Сергея Борисовича на основании части 71 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с неисполнением обязанности, предусмотренной частью 4 статьи 121 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее решение не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
6. При наличии особого мнения председателя Собрания депутатов – главы Обильненского сельского поселения Киселева Сергея Борисовича по вопросу удаления его в отставку, изложенного в письменном виде, оно подлежит опубликованию одновременно с настоящим решением.

	Заместитель председателя
Собрания депутатов Обильненского
сельского поселения
	Кондрашов А.Е.

2